
 

1 

 

 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 
2022 

9. volební období 

Z Á P I S  
z 12. schůze 

výboru pro sociální politiku, 
 

která se konala dne 1. června 2022  

od 14.10 hodin 
v místnosti č. 55 A, přízemí, Sněmovní 4  

 

 

Přítomni: Babišová Andrea, Bačíková Jana, Bauer Jan, Dražilová Lenka, Golasowská Pavla, 

Hanzlíková Jana, Hendrych Igor, Jílková Marie, Juchelka Aleš, Kaňkovský Vít, Kocmanová 

Klára, Lesenská Vladimíra, Lisová Martina, Navrátil Jiří, Oulehlová Renata, Pastuchová Jana, 

Vaňková Pivoňka Pavla, Šafránková Lucie, Vojtko Viktor 

 

Omluveni: Rataj Michael 

 

 

 12. schůzi výboru pro sociální politiku řídil předseda výboru Vít Kaňkovský. 

Ověřovatelkou schůze byla zvolena poslankyně Vladimíra Lesenská. V hlasování č. 1 

hlasovalo pro všech 16 přítomných poslanců. Jednání probíhalo dle schváleného programu 

schůze. 

 

 

1/ Státní závěrečný účet České republiky za rok 2021 – kapitola 313 – Ministerstvo 

práce a sociálních věcí 

 

 Za MPSV bod uvedl náměstek Stanislav Klik. Celkové výdaje kapitoly dosáhly 

v loňském roce skoro 764 mld., což je 40% výdajů státního rozpočtu. Nárůst oproti roku 2020 

je o 12,5%, a to především kvůli opatřením souvisejícím s pandemií Covid. Příjmy jsou 

vykázány ve výši skoro 600 mld., což činí 40% úhrnu státního rozpočtu.  



 

2 

 

 Zpravodaj výboru poslanec Jan Bauer doplnil, že mandatorní výdaje činí necelých  

94 % výdajů. Důchodový systém má ve výdajové části klíčovou roli. Konstatoval, že materiál 

je profesně velmi dobře zpracován.  

 V obecné rozpravě vystoupil předseda Vít Kaňkovský. Poděkoval za skvělé a 

přehledné zpracování kapitoly.  

 V podrobné rozpravě přednesl zpravodaj Jan Bauer návrh usnesení. V hlasování č. 2 

hlasovalo pro všech 17 přítomných poslanců. Usnesení č. 43 bylo přijato. 

 

„Po úvodním slově náměstka ministryně práce a sociálních věcí Stanislava Klika, 

zpravodajské zprávě poslance Jana Bauera a po rozpravě 

výbor pro sociální politiku Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

 

I.   s o u h l a s í   se Státním závěrečným účtem ČR na rok 2021 – Kapitola 313 – 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ve výši příjmů 592 749 759 tis. Kč a ve výši výdajů  

763 571 918 tis. Kč; 

 

II.   d o p o r u č u j e   Poslanecké sněmovně, aby Státní závěrečný účet ČR za rok 2021 

– Kapitola 313 – Ministerstvo práce a sociálních věcí ve výši příjmů 592 749 759 tis. Kč a ve 

výši výdajů 763 571 918 tis. Kč   s c h v á l i l a .“ 

 

 

 

2/ Sdělení předsedy výboru 

 Předseda výboru Vít Kaňkovský informoval o proběhlém společném jednání zástupců 

výborů pro sociální politiku Senátu a Poslanecké sněmovny se zástupci evropského výboru 

pro zaměstnanost a sociální politiku. Připomenul vyslání delegace výboru do Rakouska 

v příštím týdnu. Dále pozval na seminář dne 9. 6. 2022 „Iniciativa pro dítě 21“, který je 

možno sledovat i on-line. 

 

 

5/ Návrh termínu a pořadu další schůze výboru. 

 Další jednání výboru by mělo být v řádném termínu 22. 6. 2022 s tím, že pokud bude 

potřeba jednat k zákonům, tak i dříve. Byl předložen návrh na usnesení – zmocnění předsedy 

výboru ke svolání příští schůze výboru. Pro navržené usnesení hlasovalo v hlasování č. 3 

všech 19 přítomných poslanců. Usnesení č. 44 bylo přijato. 

 

 „Výbor pro sociální politiku Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

 



 

3 

 

z m o c ň u j e   předsedu výboru Víta Kaňkovského, aby po poradě s vedením výboru svolal  

13. schůzi výboru pro sociální politiku.“ 

 

 

 Poslanec Aleš Juchelka navrhnul jako bod jednání na příští řádnou schůzi téma 

sociálních služeb. 

 

 

3/ Sdělení předsedkyň a předsedů podvýborů 

 

4/ Různé 

 Poslankyně Vladimíra Lesenská apelovala na řešení problému mezd na Úřadu práce a 

na Inspektorátu bezpečnosti práce. 

  

 

 

 

 

 Zapsala: H. Prokopová 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Vladimíra   L e s e n s k á ,   v. r. Vít   K a ň k o v s k ý ,   v. r. 

ověřovatelka výboru předseda výboru  

  


